91 刘耀斌 49,170 0.0132% 厨电制造部烟机项目专家

110

92 郑嘉辉 48,681 0.0130%
大家居产品设计中心首席设计

师

93 邵佳 48,597 0.0130% 欧派集成营销总经理助理

94 陈华鸿 48,512 0.0130% 人力资源部绩效副经理

95 张耿林 47,264 0.0127%
2015 年 11 月离职，离职前任卫

浴质量部经理助理

96 周小平 44,400 0.0119% 欧派门业研发部经理

97 刘志超 42,530 0.0114% 外贸营销总经理助理

98 刘昊亮 42,530 0.0114% 欧派集成培训部总监

99 贾志勇 41,423 0.0111% 欧派卫浴市场分部经理

100 熊家荣 39,636 0.0106% 欧派卫浴质量部经理助理

101 郭振新 39,040 0.0105% 广州奥维工艺技术部总监

102 钟根长 39,040 0.0105% 厨柜制造部车间主任

103 曾向文 36,170 0.0097%
2016 年 8 月 5 日离职，离职前

任内务部内勤管理副经理

104 雍文 35,467 0.0095% 欧派卫浴销售服务分部经理

105 刘建晖 35,467 0.0095% 欧派门业厂长

106 罗帮理 31,929 0.0085% 厨柜制造总经理助理

107 黄开勇 11,849 0.0032%
2016 年 7 月 29 日离职，离职前

任职卫浴淋浴房研发分部经理

合计 18,661,442 4.9953% -

注：刘莹为张金良之妻，张金良为加拿大国籍，现任公司副董事长、董事、总裁、行政

总经理。

（三）实际控制人

姚良松直接持有公司 77.09%的股权，为公司实际控制人。

（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业

截至本报告期期末，除本公司及下属分、子公司外，控股股东、实际控制人

姚良松持有欧尔本投资 50%的股权，欧尔本投资系姚良松与李义杰共同控制的

投资公司，除上述情形外，姚良松未控制其他任何企业。

111

（五）控股股东、实际控制人所持股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，本公司控股股东、实际控制人姚良松持有公司

28,800 万股股份，占公司总股本的 77.09%，该部分股份不存在质押或其他有争

议的情形。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司的股本情况

公司本次发行前总股本为 373,581,112 股，预计本次发行 4,151 万股 A 股

股份，占发行后总股本的比例为 10.00%。本次发行完成前后股本结构如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 姚良松 288,000,000 77.0917% 288,000,000 69.3824%

2 姚良柏 36,841,654 9.8618% 36,841,654 8.8756%

3 红星喜兆 18,641,697 4.9900% 18,641,697 4.4910%

4 天欧投资 7,886,872 2.1112% 7,886,872 1.9000%

5 中天基业 3,549,447 0.9501% 3,549,447 0.8551%

6 107 位自然人股东 18,661,442 4.9953% 18,661,442 4.4957%

预计发行股份 - - 41,510,000 10.0002%

总计 373,581,112 100.00% 415,091,112 100.00%

注：上表假设公司公开发行 4,151 万股新股来计算本次发行后各股东持股数量及比例。

本次发行完成后各股东的持股数量及比例最终以发行后的实际情况为准。

（二）前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例

112

1 姚良松 288,000,000 77.0917%

2 姚良柏 36,841,654 9.8618%

3 红星喜兆 18,641,697 4.9900%

4 天欧投资 7,886,872 2.1112%

5 中天基业 3,549,447 0.9501%

6 刘莹 1,125,345 0.3012%

7 谭钦兴 1,125,345 0.3012%

8 杨耀兴 679,133 0.1818%

9 钟华文 597,455 0.1599%

10 邓发光 558,367 0.1495%

总计 359,005,315 96.0984%

（三）前十名自然人股东及其在发行人担任的职务

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 任职情况

1 姚良松 288,000,000 77.0917% 董事长

2 姚良柏 36,841,654 9.8618% 董事、行政副总经理

3 刘莹 1,125,345 0.3012% -

4 谭钦兴 1,125,345 0.3012% 副董事长、董事、副总裁

5 杨耀兴 679,133 0.1818% 行政副总经理、董事会秘书

6 钟华文 597,455 0.1599%
制造副总裁、欧派集成制造总经

理、监事

7 邓发光 558,367 0.1495% 制造总裁助理

8 刘顺平 541,142 0.1449% 营销总经理

9 宁惠 477,486 0.1278% 清远基地制造总经理

10 黄满祥 394,262 0.1055% 财务负责人

合计 330,214,012 88.3915% -

（四）发行人国有股份或外资股份的情况

113

本公司本次发行前的股东中无国有股份和外资股份。

（五）股东中战略投资者持股及其简况

本公司股东中无战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

本公司控股股东、实际控制人姚良松持有本公司发行前 77.09%的股份，公

司其他自然人股东中，姚良柏和姚良胜为姚良松之弟；王欢为姚良柏之妻，即姚

良松的弟媳；胡旭辉为姚良松的妹夫；张劲松为袁施兰的丈夫，除此之外，未有

其他关联关系。

（七）本次发行前所持股份流通限制和自愿锁定股份的承诺

具体情况请参见本招股说明书“重大事项提示”之“三、公司股东股份锁定

及减持价格承诺”。

（八）公司内部职工股、工会持股、职工持股会持股、信托持股、

委托持股等情况

公司未发行过内部职工股。公司不存在工会持股、职工持股会持股、信托持

股、委托持股或股东数量超过二百人的情况。

九、发行人员工及其社会保障情况

（一）员工人数构成情况

1、员工人数及变化情况

报告期各期末，公司在册员工数量情况如下：

114

时间 2016.12.31 2015.12.31 2014.12.31

在册员工 15,349 8,665 7,167

2、员工专业结构

截至 2016 年 12 月 31 日，公司在册员工的专业结构情况如下：